1

П Р О Т О К О Л №13
итогов закупа запросом ценовых предложений лекарственных средств и  изделий медицинского назначения в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи на  2017 год

с. Тимирязево                                                                                       11 сентября 2017 года
                                                                                                              14 часов местного времени

1.Заказчик/организатор закупок: КГП на ПХВ «Тимирязевская ЦРБ», расположенная по адресу 151100, РК, СКО, Тимирязевский  район, ул.Горького 75, провела закупки способом запроса ценовых предложений посредством электронных закупок:
	Ценовые предложения после  окончательного  срока  предоставления   закупок  (после 10 ч. 00 минут 11.09.2017 г.) не поступали.
Сумма, выделенная для закупки – 35600 тенге.
2. Ценовую заявку на участие в закупе способом запроса ценовых предложений не представил ни 1  потенциальный поставщик:
	№ п/п

	МНН
	Ед. измерения
	Характеристика
	Кол-во
	Цена
	Сумма
	Срок поставки
	Место поставки

	1
	Небулайзер
	штука
	Данный прибор представляет собой компрессорный небулайзер, не имеющий подогрева. Работает от электрической сети в 220-240В и 50/60 Гц. Потребляет электроэнергию около 138 В. Температурный режим во время рабочего процесса колеблется в районе 10- 40°С. Вес одного компрессора без дополнительных комплектующих равен 1,9 кг. Параметры устройства (ширина/высота/длина) - 170x103x182 мм. Размер частиц на выходе - 5 мкм. Емкость для лекарства рассчитана на максимальный объем в 7 мл и минимальный - в 2 мл. Шум прибора в удалении на метр составляет 60 дБ. Частота распыления равна 0,4 мл/мин с подачей объема аэрозоля 0,4 мл и скоростью выдачи медикамента 0,06 мл/мин. предназначен для использования в комплексном лечении острых респираторных заболеваний, которые сосредоточены в бронхолегочной системе. В основном это риниты, трахеиты, фарингиты, ларингиты. Помимо упомянутых патологий, прибор помогает вылечить пневмонию, обструктивные болезни легочной системы, бронхит. Применяют аппарат в терапии бронхиальной астмы, а также задействуют в лечении больных туберкулезом.

	2
	17800
	35600
	По заявке с момента заключения договора
	СКО, с.Тимирязево, ул. Горького, 75

3 .Заказчик/организатор закупок: КГП на ПХВ «Тимирязевская ЦРБ района» по результатам вскрытия конвертов потенциальных поставщиков

РЕШИЛА:

Признать закуп лекарственных средств и изделий медицинского назначения для оказания ГОБМП  способом запроса ценовых предложений посредством электронных закупок, проведенный КГП на ПХВ «Тимирязевская ЦРБ»  несостоявшимся согласно гл.9 п.110 Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования, утвержденных   постановлением Правительства РК от 30.10.2009г № 1729 (далее – Правила) по лотам:
- 1 признать закуп несостоявшимся (непредставление ценовых предложений)

	Председатель комиссии
	_______________
	Косубаева Ж.А

	Члены комиссии:
	________________
	Лошакова Н.А.

	________________
	Кузьменко Н.А.

	Секретарь комиссии:
	_______________
	Байгужина Т.В.

2